一般社団法人鶴見みどりのルート1をつくる会
令和6年11月度理事会 議事録

日　時：令和6年11月20日（水）14:00～15:45

場　所：聖ヨゼフ学園（横浜市鶴見区東寺尾北台11-1）
出席者：代表理事　髙田房枝

理　事　 赤堀健一・木口多恵子・大代小夜子・大塚政彦・江口圭介（記録）

令和6年11月度理事会の開会にあたり、定款第33条の規定による開会の定足数である過
半数を満たしていることを報告。
　次に、理事会の議長は定款第32条の規定により代表理事が務めることになっているの
で、髙田代表理事を議長とし、議事に入る。

1．活動報告について
　・10月度クリーンアップを実施予定
　　　　実施日：10月17日（木）10：00～11：00

　　　　参加者：20名
　・出席簿の記入漏れ防止のため、今後も参加者へ記入を促す

2．報告事項について
　・「鶴見区民活動まつり」12月15日（日）場所：鶴見公会堂
　　説明会が11月16日（土）にあり髙田理事が出席
　　その際に12月15日の当日は会場設営からパネル設置、撤収作業まで行う必要があるた
め、作業協力者が必要となる。

　　11月21日のクリーンアップ時に協力者の声掛けをすることとなった

　・横浜市交流会講演会　主催：（公財）横浜市緑の協会
　　日時：令和6年11月26日（火）　10：00～12：00　申込済
　　場所：公益財団法人横浜市緑の協会　会議室

（住所：横浜市中区日本大通58　日本大通ビル2階）
　　内容：①交流会　②たねダンゴ講習会
　　髙田理事が出席予定（参加希望者は随時）

3．枝サンタイベント　11月30日（土）場所：ライフ店頭
　・10：00～15：00まで開催（雨天決行）
　・枝の用意　田口園芸へ依頼済（300本　内、ヨゼフ学園分30本）
　・テント2張分、机9台、椅子32席、オモリ8個を自治会より借用
　　搬入は9時までに完了。運搬（撤去含む）は熊野神社奉賛会の天水様へお願い済
　・イベント使用備品のリスト確認済（持ち帰り用の手提げ袋はライフが用意）

　◆枝サンタイベント当日スケジュール
　　 8：30　現地集合
　　 9：00　テント設営・会場準備
　　10：00　イベント開始

4．その他
　・安藤ハザマ組主催の見学予定の件（10月度議案）
　　一旦、「木曜日」で日程調整中
　・「30by30（サーティ・バイ・サーティ）」の件（10月度議案）
　　髙田理事のご自宅は登録済
みどりのルート1での申請については引続き検討中

　・クリーンアップ用備品の購入について

　　木口理事に調達手配をお願い済

5．今後のスケジュールについて

以上で、理事会の議事については、すべて終了した。

ゴミ袋45L 200枚
ゴミ袋70L 1,000枚
カマ 5本
竹ほうき 15本

① 11月21日 （木
）

10：00～ クリーンアップ

② 11月30日 （土
）

10：00～ 枝サンタイベント

③ 12月15日 （日
）

9：00～ 鶴見区民活動センターまつり

④ 12月19日 （木
）

10：00～ クリーンアップ

⑤ 1月16日 （木
）

10：00～ クリーンアップ

⑥ 1月29日 （水
）

14：00～ 1月度理事会